
 

 

Oikeuslääketieteellinen kuolemansyynselvitys  

Lain mukaan kuolemansyy on selvitettävä ennen kuin henkilö voidaan haudata ja monissa 

tapauksissa riittävä kuolemansyynselvitys edellyttää ruumiinavauksen tekemistä. Vaikka 

kuolema olisi tapahtunut sairaalassakin, suoritetaan poliisin määräyksestä lakiin perustuva 

oikeuslääketieteellinen kuolemansyynselvitys, mikäli  

 kuoleman ei tiedetä johtuneen sairaudesta  

 kuoleman on aiheuttanut tai sen epäillään aiheuttaneen tapaturma, myrkytys, 

ammattitauti, itsemurha, hoitotoimenpide tai rikos  

 kuolema on tapahtunut muuten yllättäen 

Poliisi  

Lain mukaan oikeuslääketieteellisestä kuolemansyynselvityksestä vastaa aina poliisi, joka 

harkintansa mukaan voi määrätä tehtäväksi ruumiinavauksen. 

Ruumiinavaus  

Oikeuslääketieteellistä tutkimusta varten vainaja siirretään sairaalasta oikeuslääkinnän 

yksikköön, jossa oikeuslääketieteen erikoislääkäri tai hänen valvonnassaan oleva 

erikoistuvalääkäri suorittaa poliisin määräyksen saatuaan ruumiinavauksen. Avauksesta ei 

vainajan omaisille aiheudu kuluja.  

Hautaukseen liittyvät asiat  

Alustaviin hautausjärjestelyihin on mahdollista ryhtyä jo ennen hautausluvan saamista, mutta 

pääsääntöisesti ei hautauspäivää tule sopia ennen kuin ruumiinavaus on suoritettu. Omaiset 

voivat itse valita haluamansa hautaustoimiston, jonka henkilökunta neuvoo ja palvelee 

useimmissa käytännön kysymyksissä.  

Hautauslupa ja vainajan luovutus  

Ruumiinavauksen suorittamisen jälkeen oikeuslääkäri kirjoittaa hautausluvan. Hautausluvan 

saa vainajan luovuttavalta henkilökunnalta. Vainaja luovutetaan siunausta varten Turun 

oikeuslääkinnän yksiköstä (Mustionkatu 10, 20750 Turku). Yleensä hautaustoimiston edustaja 

huolehtii vainajaa noutaessaan myös hautausluvan hakemisesta. Vainajan näyttöä ja luovutusta 

koskevia tiedusteluja voi tehdä kello 9-11 ja kello 12-16 puhelinnumerosta 029 524 8018.  

Tutkimustulokset  



 

 

Kuolemansyyn selvittämistä koskevan salassapitovelvollisuuden vuoksi oikeuslääkärit antavat 

ruumiinavaukseen tuloksista tiedot vain kuolemansyyn tutkinnasta vastaavalle poliisille, jolta 

saatte halutessanne tietoja omaisenne kuolemansyistä.  

Kuolintodistus  

Koska oikeuslääketieteelliseen ruumiinavaukseen sisältyy usein sitä täydentäviä 

lisätutkimuksia, voi kuolemansyyselvityksen lopullinen valmistuminen kestää useita kuukausia. 

Kaikkien tutkimusten valmistuttua ruumiinavauksen suorittanut oikeuslääkäri kirjoittaa 

kuolintodistuksen ja lähettää asiapaperit poliisille. Halutessanne siitä kopion teidän tulee itse 

pyytää sitä poliisilta (Lounais-Suomen poliisilaitoksen puhelin 0295 440 501). 
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